










































Hele denne cirkulation af energi i væsenet kan af dette 
kun fornemmes enten som »smerte« eller »velvære«. 
Ligegyldig hvilke oplevelser, hvilke tanker eller hvilke 
fornemmelser, individet så end måtte opleve, vil de 
umuligt kunne eksistere uden i større eller mindre 
grad at repræsentere den ene eller den anden af nævn .. 
te to kontraster. Enhver manifestation, handling eller 
oplevelse, der registreres af individets sanser vil således 
udelukkende tilhøre et eller andet trin på skalaen 
mellem smerte og velvære. Oplevelsen kan repræsen .. 
tere et trin, der i overvældende grad er på velværekon .. 
trastens side, og individer føler sig glad. Dets skæbne 
udtrykkes som lykkelig. Men oplevelsen kan også i 
overvældende grad være på smertekontrastens side, og 
væsenet føler da sorg og livslede og opfatter da sin 
skæbne som ulykkelig. Imellem disse to kontrasters 
yderpunkter: smerte og velvære, jonglerer individet 
med sin skæbne eller oplevelse af livet. Det styrer en .. 
ten imod smertekontrasten eller imod velværekontra .. 
sten. Roret i denne kurs er dets vilje, medens dets 
opfattelse af livet eller tilværelsen er dets kompas. 
Da opnåelsen af velværekontrasten, hvilket vil sige op .. 
nåelsen af det normale legemlige og sjælelige velvære, 
således udelukkende er baseret på dette »kompas« el .. 
ler væsenets opfattelse af livet, vil hele dets skæbne .. 
opbygning i retning af velvære således stå og falde med 
denne dets opfattelse. Hvis det har en korrekt eller 
absolut sand opfattelse af livet og tilværelsen omkring 
sig, dets medvæsener, dyr og mennesker og forøvrigt 
af alt, hvad der kommer ind under begrebet »naturen«, 
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så vil det i enhver situation se den rette sammenhæng 
imellem sig selv og situationens årsager. Dets »kompas« 
vil da her virke absolut korrekt. Men hvis det ikke har 
denne absolutte sande opfattelse af livet eller tilværel .. 
sen, vil det umuligt kunne se klart i de givne situatio .. 
ner. Herfra er dog i nogen grad undtaget planter og 
dyr med deres endnu fuldkomne instinkt. Men jord .. 
mennesket må i nævnte situationer handle i blinde. 
Det er nødsaget til at handle efter en viden, det ikke 
har. Dets »kompas« bliver her misvisende, og væsenet 
bliver i tilsvarende grad sat ud af den kurs, der fører 
imod det sande velvære: en lykkelig skæbne eller til .. 
værelse, der kulminerer i den fuldkomne oplevelse af 
livet, der er udtrykt som »himmeriges rige«. Dets kurs 
går nu imod farefulde mentale og fysiske klipper 
og skær. I lasternes, udskejelsernes, hadets og vredens 
brænding får det undertiden knust eller sønderslået 
mangt et jordliv. Det er invaliditeten heraf, vi udtryk .. 
ker som en ulykkelig skæbne eller som det eneste, der 
kan eksistere som den modsætning til »himmeriges 
rige«, vi udtrykker som »helvede«. 

II. KAPITEL 

Den fuldkomne lykkelige skæbne nås ikke ved troen 
på sværdets magt. 

At omtalte »kompas« eller væsenernes opfattelse af 
selve livet og tilværelsen i stor udstrækning ikke er helt 
korrekt ses tydeligt i den atmosfære, der i omfattende 
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grad dominerer jordzonen. Mennesker sulter og fryser, 
skønt kloden er overdådigt udstyret med næringsmid .. 
ler og varmekilder. Jordmenneskene myrder og dræber 
hverandre for at få en plads i solen, skønt alle klodens 
kontinenter og have ligger badet i denne strålende 
stjernes himmelske lys. De samme væsener bedrager og 
udplyndrer hverandre for værdier og skatte, med hvil .. 
ke jorden er så overdådigt og omfattende udstyret, at 
dens menneskeantal her overfor bliver så lidet eller 
ringe, at den i dette tilfælde næsten må betragtes som 
en endnu ubeboet verden. Hen over ressourcer eller 
ernærings kilder af så mægtige dimensioner, at de er 
tilstrækkelige for tusinder og atter tusinder af kom .. 
mende generationers myriader af endnu ufødte sjæle, 
opfører de enkelte nulevende generationers medlem .. 
mer en sådan læmlæstelsesproces eller nedsabling af 
hverandre, at deres blod ligefrem farver flodernes 
vande, og deres dødsrallen lyder igennem tropeskove 
såvel som hen over hvide snemarkers uendelige øde, 
medens de overlevende, når de udskrives fra hospita .. 
ler og rekreationshjem, humper af sted på kunstige 
ben, arbejdende ved kunstige lemmer, hænderne er 
erstattet med jernkroge, og med øjenhulerne fyldt ud 
med malede glaskugler, famlende sig frem i blinde 
eller ledes i snor af - dresserede hunde. I sandhed, 
den så højt lovpriste »skabningens herre« er her kom .. 
met til at bytte rolle med de »umælende« dyr. 

Ja, her må vi forstå, at når vi nævner disse ting, er 
det ikke for at underkende de kunstige lemmer og 
den øvrige store hjælp, der på så velsignelsesrig en 
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måde kan ydes de lemlæstede stakler, tværtimod, vi 
må jo også i dette se en imod den ulykkelige udstrakt 
guddommelig hjælpende hånd. Men tingene nævn .. 
te vi kun her for at vise resultatet af en fejlagtig 
sjælelig kurs. Sikkert ingen kriger venter sig, at re .. 
sultatet af denne hans håndtering udgør en så forkert 
eller falsk kurs imod velværekontrasten, at den kan 
føre til en for ham så trist situation: stadig at måtte 
trækkes rundt i snor af umælende dyr. Troede han 
ikke at skulle nå lykken og velværet ved sin kamp? -
Troede han ikke, at lykken i virkeligheden stod ham 
åben, hvis han fik næsten, hvilket vil sige modparten, 
bastet og bundet eller tilintetgjort? - Troede han ikke 
på sværdets magt? - Troede han ikke, at magt var 
vejen til alt? Var hele denne hans tro eller opfattelse 
af livet og tilværelsen ikke lige akkurat det modsatte 
af, hvad der var absolut virkeligt, hvad der var absolut 
sandt? 

Men hvordan kan man nå lykken og velværet ved at 
så ulykke og lidelse for andre? - Må man ikke vente 
sig, at disse andre også vil forsvare sig? Men derved 
udsætter man jo sig selv for den risiko enten at blive 
lemlæstet, blive et vrag, og får da et temmelig spartansk 
»velvære«, eller også for at blive sejrherre og må da 
opretholde denne position ved de andres lænkning 
og undertrykkelse, være tvungen til at så lemlæstelse 
og lidelse? Men hvem kan leve i et velvære, der ustand .. 
seligt opretholdes på andres lemlæstelse og ulykke, 
ustandseligt er et røveri af andre væseners liv og før .. 
lighed? - Er svaret her ikke dette, at det kan kun et 
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ufølsomt menneske, et menneske, der mangler medli ... 
denhedsevne, et væsen, der i mental henseende befin ... 
der sig meget nær dyrets primitive stadier, hvis det da 
ikke er et unormalt væsen med sadistiske tilbøjelighe ... 
der? - Men et velvære, der udelukkende opretholdes 
i kraft af kamp, vil uundgåeligt altid være isprængt 
frygt for et før eller siden fremtrædende uholdbart 
udfald af kampen. Og et velvære iblandet frygt er 
ikke noget fuldkomment velvære, er ingen fuldkorn ... 
men lykke. 

»Skæbnekompasset«s absolutte nøjagtighed, hvilket 
igen vil sige: vor livsopfattelses absolutte identitet med 
sandheden eller virkeligheden, er således den absolut 
eneste betingelse, hvorved vi kan bygge en fuldkorn ... 
men lykkelig skæbne op og dermed blive hundrede 
procent i kontakt med hele den øvrige omkring os 
fremtrædende opfyldelse af den guddommelige ver ... 
densplan og dermed ligesom verdensgenløseren, blive 
»eet med Faderen«. Kun igennem denne bliven »eet 
med Faderen« oplever vi julebudskabets virkeliggø ... 
relse: fred på jorden, fred i vor mentalitet og fred 
imellem os og vore medvæsener, mennesker, dyr og 
planter. 

12. KAPITEL 
Der, hvor væsenets kosmiske mindredrighed gør sig 
gældende, kan det ikke se fuldkommenheden eller 

alkærligheden i naturen eller universet. 

Som før nævnt kan vi se på jordmenneskenes skæb .. 
ner, at disse væsener i endog en meget stor udstræk ... 
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ning endnu befinder sig i en forkert kurs. På tværs af 
religionernes visdoms.. og idealforskrifter og påbud 
styrer hundrede tusinder af væsener deres skæbne lige 
imod mørket, imod lidelserne, imod »helvede«. Og 
den kirkelige kristendom spår disse væsener en »evig 
fortabelse«. Men således går det ikke. Det er netop 
igennem lidelserne, ja, i selve »helvedes ild«, vi bliver 
vidne til den Almægtiges vældige, styrende hånd, hans 
evige logik og kærlighedsfyldte plan med de levende 
væsener. Aldrig er noget væsen kommet til verden 
og har mødt solens klare lys for at skulle ende i et 
»evigt helvede«, lige så lidt som et væsen nogen sinde 
er begyndt at opretholde sit liv ved indånding af klo .. 
dens krystalklare luft eller atmosfære for at skulle ende 
i en evig hævn, tortur eller lemlæstelse, der er udtænkt 
som et Forsyns »straf for synder«. Nej, igennem »hel .. 
vede«s totale mørke, der hvor nøden er størst, skal 
ethvert væsen uundgåeligt føle, at Guddommen er 
nærmest, høre hans stemme, føle hans frelsende og 
skærmende, åbne favntag og opleve, at hans kærtegn 
aldrig noget øjeblik kan slippe væsenet, men er evigt 
nærværende igennem tid og rum, igennem lys og mør .. 
ke. Men det føler det jordiske menneske ikke endnu. 
Det har endnu ikke en så udviklet fornemmelsesevne 
eller så udviklede sanser, at det kan se lyset i mørket, 
se kærlighed åbenbaret i lidelserne eller en guddom .. 
melig fuldkommengørelse igennem de ulykkelige skæb .. 
ner. Tværtimod, det ser eller fornemmer hovedsage .. 
ligt kun mørke i mørket. Det fornemmer sin næstes 
eventuelle forfølgelse, bagtalelse eller antipati som 
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»ondskab«. Det ser i sin eventuelt ulykkelige skæbne 
sig selv som offer for et spil af tilfældige overlegne, 
døde og blinde kræfter eller en vred Guddoms unåde, 
forfølgelse og »straf for synder«. At det i denne situa .. 
tion ikke kan opfatte livets største facit: »Alt er såre 
godt«, er naturligvis givet. Det vil netop fornemme 
eller synes, at nævnte facit er absurd. Det kan ikke 
tro eller forstå, at lidelserne eller dets ulykkelige skæb .. 
ne kan være af det gode. Det fornemmer sig selv som 
martyr eller genstand for stor uret. Og her er det netop, 
at dets kosmiske »mindreårighed« kommer til syne. 
Thi ingen kan, kosmisk set, gøre uret eller lide uret. 
Alt i den guddommelige verdensplan er hundrede pro .. 
cent nyttigt, hvilket igen er det samme som hundrede 
procent kærligt. Verdensplanen er således kulmina .. 
tionen af kærlighed. Men når den er kulminationen af 
kærlighed, kan den jo umuligt være bedre. At forstå 
dette og handle derefter er altså det samme som at 
være »eet med Faderen«, hvilket igen er det samme 
som den absolutte betingelse for at få den sande fred 
i sit sind og derved komme til at opleve den »velbeha .. 
gelighed«, som englenes julebudskab forjættede. 

13. KAPITEL 

lordmenneskene er endnu ufærdige væsener i mani .. 
festationen af den guddommelige verdensplan. 

Det er altså væsenernes opfattelse af livet, deres men .. 
tale kompas, der er noget i vejen med. Alle vegne, 
hvor man opfatter sig forfulgt, føler sig »straffet« af 
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forsynet, ligegyldig om den viser sig som en direkte 
forfølgelse fra næstens side, eller den viser sig som 
sygdom, sorg og armod, ja, ligegyldig af hvad art lidel ... 
sen så end måtte betegnes, vil den, kosmisk set, være 
en ganske naturlig udløsning af årsag og virkning, der 
igen vil være et medvirkende led i fuldkommengørel .. 
sen af den store skabelsesproces, under hvilken jorden 
er forvandlet fra sin ildtilstand til sin nuværende grad 
af beboelighed for animalsk liv, og igennem hvilken 
den vil blive ført frem til et sådant færdigt stadium, 
at de nu gængse lidelser vil være en saga blot. Når 
væsenerne ikke har den rigtige indstilling til og op .. 
fatteIse af det liv, de selv udgør en del af, kan de 
heller ikke styre deres skæbneror, viljen, rigtigt. Deres 
handlemåde bliver derfor forkert. De udløser dermed 
årsager, som skaber helt andre virkninger end dem, de 
forud havde tænkt sig. Da disse forkerte virkninger 
giver deres fejlagtighed til kende som disharmoni, som 
lidelse og smerte, som sorg og ulykke, vil alt, hvad der 
hører ind under disharmoni eller lidelse, således ude .. 
lukkende være virkninger af forkert handling. Men 
da forkert handling udelukkende igen kun kan eksi .. 
stere som udløsningen af forkert vilje, og denne igen 
kun kan være identisk med en forkert opfattelse af 
selve livet og tilværelsen, det være sig lige så godt af 
næsten som af naturen, vil den ulykkelige skæbne, 
lidelserne, smerterne, således udelukkende kun være 
udtryk for noget ufærdigt i den store skabelsesproces. 
Dette giver sig yderligere til kende gennem den om .. 
stændighed, at i alle situationer, hvor viljen og dermed 
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handlingen har udløst sig rigtigt, hvilket vil sige til for .. 
del for et naturligt velvære for sit ophavs omgivelser, 
der er harmonien og dermed freden til sidst blevet 
den naturlige og uundgåelige virkning. Her opstår der 
ligesom ligevægt mellem energierne, væsenernes tanke .. 
arter, mentale holdning og indstilling, her svinder de 
ulykkelige skæbner bort som dug for solen, og det ab .. 
solutte velvære begynder at komme til syne i skæb.­
nerne, hvilket man allerede på forhånd har kunnet se, 
er verdensplanens hensigt. I modsat fald ville jorden 
ikke være så overdådig udstyret med betingelser og 
muligheder for skabelsen af en sådan harmoni eller 
lykketilstand som den, den igennem sine livsprodukters 
mængde i forhold til væsensantallet i dens område vi .. 
ser, at den vil være i stand til at kunne opfylde. Over .. 
dådigheden af muligheder og betingelser for skabelse 
af velvære er der således ingen mangel på på jorden. 
Menneskene har blot at gribe dem og at udnytte dem. 
Men det er altså dette, det har vist sig, at de ikke har 
været i stand til. De sulter og fryser ihjel midt i en 
paradishave fuld af føde, solskin og varme. De myr .. 
der, dræber og lemlæster hverandre, idet de hver især 
gensidigt tror, at det er næsten, der er deres skæbnes 
»onde« ophav. Og intet kan være mere forkert. Det er 
ikke næsten, der skal lemlæstes, udslettes eller tilintet .. 
gøres, men klodens ressourcer, der skal oparbejdes, 
administreres og udnyttes. Uden denne opfattelse af 
livet kan man umuligt være i kontakt med den hen .. 
sigt, der ligger bag klodens forvandling fra eksplo.­

derende, smeltende og kogende ildmaterialer til en 
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verden med så overdådige livsmuligheder for oplevelse 
af velvære gennem kød og blod som den, kloden re .. 
præsenterer. Hvortil ellers alle de overdådige mulig .. 
heder, ressourcer og livsbetingelser? - Har vi ikke 
her fået anvist vejen eller retningen for vor åndelige 
eller kosmiske kurs? - Er det ikke her tydeligt at se, 
at den, der hader og forfølger sin næste eller på anden 
måde ødelægger dennes muligheder for livslykke, ar .. 
bejder stik imod den skabelsesplan, efter hvilken jor .. 
dens forvandling finder sted. Jorden skabes om fra en 
eksploderende ildmasse til en klode med så overlegne 
betingelser for velvære for det nulevende antal indi .. 
vider, at der endog er muligheder for velvære af myri .. 
ader af endnu ufødte kommende generationer. Tror 
man, denne overdådighed i livsmuligheder er skabt, 
for at nogle individer skal bukke under i sygdom, lem .. 
læsteise og død på grund af mangel på adgang til disse 
livsmuligheder eller ressourcer, og andre skal bukke 
under i frådseri, ødselhed og livslede på grund af for 
megen adgang til de samme livsværdier? - Er det 
ikke let her at se, at disse kalamiteter ikke skyldes no .. 
gen fejl i verdensplanen. Denne har skabt gode res .. 
sourcer nok. Kalamiteterne skyldes udelukkende men .. 
neskene selv. De er et produkt af deres egen opfattelse, 
vilje og handling. Når denne deres opfattelse, vilje og 
handlemåde resulterer i sådanne konsekvenser, ses det 
altså, at de samme væseners mentalitet slet ikke er 
færdig. Jorden er så langt fremme i sin skabelsesplan 
eller tilblivelse, at den er færdig til at kunne yde men .. 
neskene et behageligt og glimrende opholdssted med 
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betingelser for et strålende velvære, en total fred eller 
hundrede procents lykke. Men dens beboeres menta ... 
litet er altså endnu ikke på højde med dette klodens 
stadium i skabelses .. eller forvandlingsprocessen. At 
væsenernes mentalitet skal bringes frem til at passe 
ind i nævnte fuldkomne klodestadium, bliver til kends .. 
gerning igennem den vækst, nævnte mentalitet viser sig 
at være underkastet. 

14. KAPITEL 

Hvad der forvandler væsenerne til humanister og ska.­
ber »kosmisk bevidsthed«. 

Menneskehedens historie, der jo på en måde er den 
yngste eller sidste i nævnte store skabelsesproces, ud .. 
viser jo, at den har sin begyndelse helt nede i barba .. 
riske eller dyriske livsformer for at vokse frem igennem 
denne primitive dyriske naturtilstand, til den nuvæ .. 
rende kulturtilstand. Det er rigtigt, at denne kultur .. 
tilstand udviser en repræsentation af det dræbende 
princip, der langt overstiger alt, hvad man tidligere 
har været i stand til at manifestere af samme princip, 
men det er også en kendsgerning, at side om side med 
denne anvendelse af nævnte princip, krig, myrderier 
og lemlæstelse, er der vokset frem i menneskenes men .. 
talitet en tiltagende interesse for eller forståelse af, at 
uden humanisme kan kultur og dermed fred og lykke 
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for jordmenneskene umuligt eksistere. Vi ser derfor, 
at barbariske love, der tidligere var herskende, efter, 
hånden er afskaffede. Det er ikke mere tilladt åbenlyst 
at købe eller sælge mennesker. Og ligesom man har 
kæmpet imod slaveri, således søger man i dag igennem 
politi .. og retsvæsen at nedkæmpe tyveri, mord og 
vold, ja, selve kulminationen af menneskehedens vær' 
ste onde, krigen, kan jo også i dag kun eksistere i hu, 
manismens navn. Alle kæmper for at nedslå modstan, 
derens formodede umenneskelighed. Kæmper ikke 
alle for at skabe »retfærdighed« og fred? Hvem tør 
bekende, at de fører krig for det modsatte formål? -
Og resultatet af al denne kamp, al denne udløsning af 
Hdelser, udebliver ikke. Denne er selve menneskehe, 
dens egen smeltedigel. Ud af processen kan der abso, 
lut kun komme det ene færdige resultat: humanisme. 
Og jo værre krig, lemlæstelse og lidelse, væsenerne 
udøver over hverandre, desto hurtigere befordres dette 
resultat. Da al lidelse jo er det absolutte tegn på, at 
man har udløst årsager, der er i strid med verdenspia .. 
nen, og alt sandt velvære er et lige så urokkeligt tegn 
på, at man har udløst årsager, der er i kontakt med 
nævnte plan, er i harmoni med selve jordens omska, 
belse til humanitetens og fuldkommenhedens hjem, 
stavn, kan intet væsen i længden blive ved med ikke 
at blive kendt hermed. Lidelseserfaringerne ophober 
sig jo efterhånden i bevidstheden og danner i særlig 
grad det tidligere omtalte »kartotek«, der til enhver 
tid er bestemmende for, hvorledes vi opfatter eller for' 
nemmer enhver ny oplevelse. Enhver oplevelse i det 
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daglige liv kan ikke sanses uden ved en konfrontering 
med nævnte kartotek. Af dette kartotek er det af ... 
hængigt, om man forstår det, man ser eller oplever. 
Enhver oplevelse, til hvilken man i dette »kartotek« 
ikke har en pendant, vil vi, som jeg tidligere omtalte, 
være ude af stand til at erkende. Den vil altså være 
os ganske uforståelig. Og der, hvor vi ikke forstår tin ... 
gene, der må vi nødvendigvis handle i blinde. Og der, 
hvor denne mentale blindhed eksisterer som basis for 
vor vilje og handlemåde, der ved vi naturligvis, kos ... 
misk set, ikke, hvad vi gør. Og da det udelukkende 
kun er der, vi kan handle imod verdensplanen, imod 
humanismen, vil enhver inhuman handling i realite ... 
ten således udelukkende kun kunne blive til som et 
produkt af uvidenhed. Og det er forståelsen heraf, der 
forvandler os til humanister. Når man ligesom Kristus 
forstår, at ens forfølgere eller alle de væsener, der ud ... 
løser umenneskelighed, hvilket vil sige antipati, vrede, 
forfølgelse, had og hævn imod en, fuldstændig hand ... 
ler i mental blindhed eller uvidenhed, tager det 
jo hele brodden af deres væsen imod en væk. Man 
forstår da, hvor tåbelig al indignation, had og hævn 
imod sådanne væsener er. Og man udløser lige så lidt 
vrede imod sådanne væsener som imod det lille, hjæl ... 
peløse bam i vuggen eller imod andre mentalt ufor ... 
muende væsener, sindssyge og åndssvage. Og det er 
altså ud fra denne bevidsthedstilstand, at menneskehe .. 
dens ældste eller største vise forkynder forskrifterne 
om ikke at dømme, ikke at hævne eller på anden måde 
påføre væsener lidelse, men vende den højre kind til, 
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når man bliver slået på den venstre, og i det hele taget 
elske sin næste som sig selv. Det er dette bevidstheds-­
trin, ud fra hvilket disse forskrifter er manifesteret, der 
udgør den i bibelen omtalte »hellige ånd«, og i mit 
hovedværk, Livets Bog, er udtrykt som »kosmisk be .. 
vidsthed«. 

15. KAPITEL 

Gennem udvikling af evnen til at forstå og tilgive går 
vejen til »kosmisk bevidsthed«. 

»Kosmisk bevidsthed« er altså det samme som jord .. 
menneskets »færdige mentalitet«, den mentalitet, der 
er målet i den store skabelsesproces eller jordens for .. 
vandling, den mentalitetsgrad, der sætter menneske .. 
heden i stand til, når flertallet af dens individer be .. 
sidder den, netop at forstå verdensplanen og dermed 
være i kontakt med selve den store skabelsesproces 
og administrere og fordele klodens overdådige livspro .. 
dukter og ydemuligheder på en sådan måde, at in .. 
gen mere skal sulte eller fryse, ingen mere skal føle 
trang til at røve eller stjæle fra hverandre, ingen mere 
skal dø af armod eller ødselhed, ligesom den samme 
bevidsthedstilstand er udtryk for et så stort og om .. 
fattende mentalt kartotek, at individet derved er i 
stand til at fornemme alle livets tilskikkelser som en 
af Forsynet overdådig iscenesat undervisningsproces, 
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der urokkeligt igennem erindringsdannelsen vil føre 
alle væsener til erkendelsen af det store facit: »Alt er 
såre godt«, eller verdensplanens identitet som kulmi .. 
nerende kærlighed, manifesteret igennem ethvert le .. 
vende væsen uafhængigt af, hvorledes dette så end 
måtte tage sig ud, hvad dette så end måtte tænke, eller 
hvorledes dette så end måtte handle. Enhver bevæ .. 
gelse, enhver vibration, enhver handling er Guds ma .. 
nifestation, er lys og kærlighed og dermed skabelsen 
af velvære for alle levende væsener. I sandhed, at 
være i kontakt med denne skabelse, det er opfyldelsen 
af livets største evangelium eller virkeliggørelsen af 
englenes strålende julebudskab: »Fred på jorden!« 

Vort inderligste ønske for alle jordmennesker bør 
derfor være dette, at de hurtigst muligt netop må 
lære at forstå alt det, de i dag ikke kan lide, alt det, 
de i dag føler trang til at forfølge, thi med den sande 
forståelse vil de kun kunne tilgive de væsener, de 
mener har gjort dem uret, de væsener, der har bagtalt 
dem eller endog fysisk set har ødelagt deres livslykke. 
Kun i træningen i at tilgive ligger vejen åben til »kos .. 
misk bevidsthed«. Men da man ikke behøver denne 
træning i alle de felter, der har ens fulde sympati og 
kærlighed, da alt her jo på forhånd er tilgivet, kan 
man kun åbne himmeriges døre med sin kærlige om .. 
favneIse af alle sine fjender. Det er rigtigt, at dette 
ikke er så let, og at disse muligvis slet ikke ville tolerere 
eller forstå en sådan omfavnelse, men dette kan jo 
ikke forhindre os i at gøre det i vore tanker. Der findes 
ikke en fjende, vi ikke på denne måde kan tage til 
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vort hjerte og dermed frigøre vor lysende ånd fra de 
mørke pletter, der i dag forhindrer den i fornemmel .. 
sen af følgeskabet med den evige Fader gennem sfærer 
og zoner, gennem tid og rum, i al evighed. 



INDHOLD 

1. kapitel. Kosmisk bevidsthed og Guds skabelse af lyset 5 

2. "Indvikling" og "udvikling" . . . . . . . . . . . . . . . 6 
3. Instinktet er rester af fortidig "kosmisk be-

vidsthed" . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . 8 

4. Erindringsevnen bag sanse- og erkendelses-
evnen .. ...... ... . .. ... . ..... .•. . . . .. . .. 11 

5. For at sansereaktion kan blive til oplevelse 
eller erkendelse, må den ved koncentration for­
bindes med individets erfaringer. . . . . . . . . .. 13 

6. Årsagen til "alles krig mod alle" er et erfarings-
og sansespørgsmål . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 

7. Enhver form for ufred har sin rod i mental 
mindreårighed eller intellektuel uformuenhed 17 

8. Kun de væsener, der elsker alt og alle, har den 
virkelige fred i deres indre . . . . . . . . . . . . . . .. 20 

9. Den rette forståelse af livet og den heraf føl­
gende humane indstilling til alt og alle kan 
ikke bibringes noget væsen ved magtbud, tor-
tur eller straf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 21 

10. Væsenets livsopfattelse er dets skæbnekompas 22 

11. Den fuldkomne lykkelige skæbne nås ikke ved 
troen på sværdets magt. . . . . . . . . . . • . . . . . .. 24 

12. Der hvor væsenets kosmiske mindreårighed 
gør sig gældende, kan det ikke se fuldkom­
menheden eller alkærligheden i naturen eller 
universet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 27 

13. ]ordmenneskene er endnu ufærdige væsener 
i manifestationen af den guddommelige ver-
densplan ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 

14. Hvad der forvandler væsenerne til humanister 
og skaber "kosmisk bevidsthed" . . . . . . . . . .. 33 

15. Gennem udvikling af evnen til at forstå og 
tilgive går vejen til "kosmisk bevidsthed. . .. 36 

39 


